锅炉、过热器和换热器用无缝铁素体和
由r“人入总止，
:I : -IgpqSz俐目丁§�SA-213/ SA-213M
（除6.4中增加H级别热处理要求，编辑上删除11. 5及在6. 13编辑上加上w2级别外，
与A针m标准A213/A213M- 99aEI究全等同。）
A262奥氏体不锈钢晶间腐蚀敏感性测定1适用范围
1
.

SAE J I086金属和合金编号实用规程
(Ⅲs)
3订货须知:rp3105, TWIOCb, : r p316. Tp321, Tn47' IW8w
的改良型，适合于高温下使用，例如：用于过热器
和再热器等。
*级别标号中的Cb:eB(Nb)元素，下同一译注。
1. 3通常按本标准提供的管子尺寸和厚度为，
内径b.j i n. (3. 2mm)到外径5in. ( 127mtn)，并最小
壁厚从�.0. 015 到0. 500i n. (O, 4 -12. 7mm)。也可
提供其他尺寸的管子，但要保证这些管子符合本
标准的所有其他要求。
1. 4力学性能要求不适用于内径小于场in.
(3. 2mm)或厚度小于0.015in. (O. 4mm)的管子。
1, 5提供有可选择的补充要求，需要采用时
应在订货单上注明。
t. 6以英寸一磅或国际制（SI）单位表示的
数值都应视为标准值。在本标准中，国际制单位
3.1符合本标准材料的订货单应按需要包括下列各项，充分地说明需要的材料：
3. 1. 1数量（英尺、米或根数）。
3. 1. 2材料名称（无缝管）。
3. 1. 3级别（表l 到表3）。
3. 1. 4制造（热精整或玲精整）a
3. 1. 5控制的金相组织特征(见6.2) ,
3. 1. 6尺寸（外径及最小壁厚）。
3. 1. 7长度（定尺或不定尺）。
3. 1. 8水压试验或无损检测（电测检验）
(, 9i L12. 1)
3. 1. 9标准号。
3. 1. 10特殊要求和任何选用的补充要求。
4一般要求示于括号内。由于两种单位制的数值并不可能完
全相等，故必须单独地分别采用两种单位制。如
混用两种单位制，将导致与本标准的不一致。除
非在订货单中要求使用本标准中的“M”标志
(SI单位)，否则，应采用英寸一磅单位制。
2引用标准4.1按本标准提供的材料，除在这里另有规定外，应符合现行版本的A450/A 450M标准的
要求。
5材料和制造
2. 1ASTM标准
-164 -5.1管子应用无缝制管法制造并且按订货单要求可为热精整或冷精整；JF347HFG级钢应冷
免费标准网(www.freebz.net) 标准最全面
免费标准网(www.freebz.net) 无需注册 即可下载
A篇铁基材料SA-213/SA-213M
中淬火或用其他方法迅速地冷却。在当管于温度精整。
不低于规定的最低固溶处理温度时，作为替代方5. 2晶粒度：
法，管子可单独做水淬火或用其他方法快冷。5. 2. 1 304H, 316H, 321,347H, 348H i Fu
6. 4所有H级和530815,533228及531272级钢310HCbN级钢按EI12试验方法测得的晶粒度应
应是经固溶处理状态下供货。对于这些级别钢的固是7号或更细。
溶退火要求做单独的固溶热处理；工艺过程中的热5. 2. 2冷加工的：nP32lH级钢的晶粒度按E
处理不允许来代替单独的固溶退火处理。如工艺中112试验方法测得的晶粒度应是7号或更粗。
5. 2. 3 TP309H,TP309HCb, TP310H 及包括冷加工，最低的固溶处理温度对：rp32lH,
: I :P347H和'IP348H级别应是200D'F( I IOD'C)' ) I tTP310HCb按EI12试验方法测得的晶粒度应是6
:I: P304H和TP316H级别为190D'F(1040CC)， 如H级号或更粗。
5. 2. 4冷加工的'I:P347HFG级钢按EI12 试是热轧的川寸'IP321H, TP347H和TP348H级别的最
低固溶处理温度应为1920'F( 1050CC)，对验方法测得的品粒度应是7号和lo之间。
6热处理: rP304H和：rP316H级别为1900'F( 1040宅)。530815和531272的最低固溶处理温度为1920' F
(1050CC) ,S33228的最低固溶处理温度应为6. 1 除巧c,n3， 四l ,T92和T122按6. 1. 1 2050'F( 1120CC) , ' IP309H, TP309HCb: T'p31OHi Fu外，表l中所有级别的管子应经再次加热并在完 :rP310HCb的最低固溶处理温度应为1900'F全退火，等温退火或正火加回火状态下供货。如 (1037'C) , : r P310HCbN的最低固溶处理温度应为以正火加回火状态下供货，对一、7b,T9, 2000'F( I I . 10cc)并足以产生7号或更粗的晶nl和n2的最低回火温度应是1250'F( 675'C) , 粒度。对TI I n7最低回火温度应是1200'F(650qc) , 6. 5冷加工的'I:P347HFG的热处理由在冷加6. 1. 1无论是热精整或冷拔的12或Tl2管 工之前的软化热处理和在最终的冷加工之后的固材，都可根据制造厂的选择经1200- 1350T(650- 溶热处理组成。软化温度应至少比固溶热处理温7300C）的最后热处理以代替6. 1规定的热处理。 度高90T(50CC)，固溶处理温度应不低于2150'F6. 1. 2所有巧c管材应经约在1350T (1180ac) ,(730℃)下保温合适的时间，接着空冷或炉中冷 6. 6 18Cr - 2Mo钢管子应经1400T(760qc)或却最终热处理。 更高温度的热处理，并控制冷却过程以满足本标6. 1. 3T91,T92 i FI TI 22级钢应在不低于 准的要求。1900T(1040CC)下正火及不低于1350'F( 730'C) 6. 7对UN8 821500级钢的最低固溶处理温下回火作为最终热处理交货。
I 度应为1920T(1050ac)，推荐采用不高于2100' F注l ：等诅退火在用于管状产品时，其程序可以是先令铁基
(1150qc)的固溶处理温度。合金奥氏体化，然后再冷却并保持在奥氏体转化到相对较软的
铁系体一碳化物集柬的温度范围内。
6. 1. 4' 123级钢应在不低于1900T
(1040cc)正火及不胝于1350T(730qc)下回火作
为最终热处理交货。
6. 2如需要任何要控制的金相组织特征，则
应予以规定以作为选用最合适热处理的一个
指南。
6. 8对于）HCb,TP310HCb,TP310HCbN,
: Im21,' IP321H,' IP347,' IP347H,TP348及
fl :P348H钢，如固溶退火温度高于1950'F( 1065' ( : ) ,